
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

                                              
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
N. 730 DEL 29/10/2019 

Pratica n. 31669 del 29/10/2019 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 

Generali 

CODICE 

CRAM 

U) DG. 008  E) 

DG.006 
Obiettivo Funzione: B01E90 

 

OGGETTO: Modifica determinazione n. 692 del 16/10/2019 di approvazione avviso pubblico 

per la selezione di n. 3 figure professionali di livello “Junior”, di categoria “D1” – 

posizione economica “D1”, con contratto a tempo determinato, part-time 

83,33%, per il potenziamento del supporto all’attività di assistenza tecnica al 

PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - "Assistenza Tecnica" – Piano operativo 

2017-2019, per l'attuazione degli interventi realizzati da ARSIAL.  

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(Debora Dipierro) 

ISTRUTTORE P.L. 
(Roberto Polegri) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Dott.ssa Patrizia Bergo) 

____________________________ _____________________________ __________________________________ 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Dott.ssa Patrizia Bergo) 
__________________________________ 

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

___________________________________________ _________________________________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

        

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

____________________________ _____________________________ _______________________ 

 

Il Direttore Generale f.f. Dott.ssa Maria Raffaella Bellantone 

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 730 DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA 29/10/2019 

 



 

2 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

 N. 730 DEL 29/10/2019 

 

OGGETTO: Modifica determinazione n. 692 del 16/10/2019 di approvazione avviso 
pubblico per la selezione di n. 3 figure professionali di livello “Junior”, di 

categoria “D1” – posizione economica “D1”, con contratto a tempo 
determinato, part-time 83,33%, per il potenziamento del supporto 
all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - 

"Assistenza Tecnica" – Piano operativo 2017-2019, per l'attuazione degli 
interventi realizzati da ARSIAL. 

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 

Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 

Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Provvedimento d’urgenza del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 1 
del 03 Settembre 2019 con il quale è stato conferito all’Avv. Maria Raffaella 

Bellantone l’incarico a svolgere le facenti funzioni di Direttore Generale; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Settembre 2019, n. 40, con 

la quale è stata disposta la ratifica del provvedimento d’urgenza adottato dal 
Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 03 Settembre 2019; 

VISTA  la Legge Regionale 28 Dicembre 2018, n.  14, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2019-2021 e dei suoi Enti ed Agenzie. 
Con l’art. n. 6, comma 1, lett. n), della predetta legge è stato approvato, altresì, 

il Bilancio di Previsione Finanziario esercizi 2019-2021 approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 23 Novembre 2018; 

TENUTO CONTO che il comma 2, art. 6, della L.R. n. 14/2018, dispone che gli Enti 

Pubblici dipendenti dalla Regione Lazio sono tenuti ad apportare, ove necessario 
e concordemente con le disposizioni dei successivi commi, variazioni ai rispettivi 

bilanci di previsione in relazione agli stanziamenti definitivamente approvati dalla 
legge di bilancio regionale per gli anni 2019, 2020 e 2021; 

VISTE le variazioni apportate, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 

24, comma 2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, 
n. 26, al “Bilancio di previsione 2019-2021” con deliberazioni del C.d.A. n. 

5/2019, n. 20/2019, n. 27/2019, n. 39/2019 e n. 41/2019, relative 
rispettivamente all’adozione della variazione n. 1, n. 2, n. 4, n. 5 e n. 6; 

VISTA la L.R. n. 20 del 14 Ottobre 2019, con la quale è stato approvato il Rendiconto 
generale della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2018, ivi compreso quello 
di ARSIAL; 

VISTA la Deliberazione del C.d.A. 17 Ottobre 2019, n. 46, con quale è stata approvata 
la variazione n. 7 – Assestamento al bilancio previsionale 2019-2021; 



 

3 

 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA E VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 692 del 16/10/2019, 

con la quale è stata autorizzata, al fine di poter dare esecuzione al “Piano  
Operativo 2017-2019 del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014- 2020 del 

Lazio – Misura 20 Assistenza Tecnica” per le attività affidate all’Agenzia con la 
DGR n. G02630 del 06/03/2017 e dare seguito alle esigenze dell’A.d.G. 

contenute nella predetta nota n. 0522236 del 05.07.2019, l’indizione di una 
nuova procedura ad evidenza pubblica per selezionare  n. 3 unità di livello 
“Junior” con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e parziale 

(83,33% - pari a n. 30 ore lavorative settimanali) con inquadramento in 
categoria D1 con riferimento al CCNL Funzioni Locali per il supporto all’attività di 

assistenza tecnica al Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lazio, nelle 
attività e nel profilo professionale di Esperto in “Discipline agronomiche”, ed è 
stato, altresì, approvato il relativo avviso pubblico; 

RILEVATO che per un mero errore materiale nella redazione dell’atto sopra citato è 
stato richiamato nelle premesse l’art. 69 del Regolamento degli accessi di 

ARSIAL, che potrebbe generare interpretazioni non conformi con la vigente 
disciplina in tema di utilizzo delle graduatorie di concorsi per il reclutamento di 
personale, in particolare quelle inerenti la presente selezione; 

ATTESO che si rende opportuno modificare, nelle parti interessate e correlate alla 
problematica su esposta l’avviso pubblico approvato con la suddetta 

determinazione n. 692/2019; 

RITENUTO, pertanto, a parziale modifica della suddetta determinazione n. 692/2019 
eliminare i seguenti richiami nelle premesse riportati: 

“Il Regolamento degli accessi di ARSIAL, allegato alla deliberazione n. 667 del 
03/11/2008, che, modificato a seguito di richiesta della Regione Lazio – 

Dipartimento Istituzionale – Direzione Regionale Organizzazione e Personale – 
prot. n. 3887 del 14/01/2009,  si intende pienamente esecutivo per decorrenza 
termini”  

“In particolare, l’art. 69 comma 3 del Titolo V - del suddetto Regolamento degli 
accessi di Arsial che disciplina la validità della graduatoria delle selezioni per 
assunzioni di dipendenti con contratto di lavoro a tempo determinato”; 

RITENUTO, inoltre, di modificare l’avviso pubblico nelle parti interessate e correlate alla 
problematica su esposta; 

RITENUTO, infine, di approvare il predetto avviso, che allegato alla presente 
determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

SU PROPOSTA 

Del dirigente dell’Area Risorse, Pianificazione, Formazione, Affari Generali 
formulata sulla base delle risultanze dell’istruttoria effettuata dall’ufficio 

competente coordinato dal responsabile della P.O. “Trattamento giuridico”;  
 
 

D E T E R M I N A 
 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 



 

4 

 

 
DI ELIMINARE, a parziale modifica della determinazione n. 692 del 

16/10/2019, i seguenti richiami nelle premesse riportati: 

“Il Regolamento degli accessi di ARSIAL, allegato alla deliberazione n. 667 del 

03/11/2008, che, modificato a seguito di richiesta della Regione Lazio – 
Dipartimento Istituzionale – Direzione Regionale Organizzazione e Personale – 

prot. n. 3887 del 14/01/2009,  si intende pienamente esecutivo per decorrenza 
termini”  

“In particolare, l’art. 69 comma 3 del Titolo V - del suddetto Regolamento degli 
accessi di Arsial che disciplina la validità della graduatoria delle selezioni per 

assunzioni di dipendenti con contratto di lavoro a tempo determinato”. 

 DI APPROVARE l’avviso pubblico, così come modificato con il presente atto, 

contenente i requisiti minimi e specifici di ammissione alla procedura, la modalità di 
presentazione della domanda e lo svolgimento della selezione, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione. 

DI DARE ATTO della validità e dell’efficacia di tutte le disposizioni riportate nella 
predetta determinazione n. 692/2019, nonché dei relativi allegati alla medesima, non 

interessati dalle modifiche apportate con il presente atto. 

DI PUBBLICARE il suddetto avviso e gli allegati, in estratto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lazio parte III Concorsi e sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, ed integralmente sul sito ufficiale di Arsial www.arsial.it, e nell’Albo 
ufficiale della sede centrale di ARSIAL, per un periodo corrispondente a quello utile per 

la presentazione delle domande di ammissione, pari a 20 giorni dal giorno successivo 
alla data di pubblicazione sul BURL. 

 DI DEMANDARE al dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, 

Formazione, Affari Generali l’adozione di tutti gli atti tesi a dare piena esecuzione al 
presente provvedimento. 

La presente determinazione, in quanto non soggetta a controllo, viene dichiarata 
immediatamente esecutiva. 

 

 

            Il Direttore Generale f.f. 
             (Avv. Maria Raffaella Bellantone)   

 
 
 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D. Lgs. 33/2011 23    X  X  

D. Lgs. 33/2011 19   X   X  

http://www.arsial.it/

